[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.04.2025
	№
	546

г. Слободской
	О внесении изменений в постановление

администрации Слободского района

от 29.12.2022 № 1881

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения правового акта в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Слободского района от 29.12.2022 № 1881 следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Административный регламент согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить Приложение № 1 «Решение об утверждении схемы расположения земельного участка» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Утвердить Приложение № 2 «Решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 3.
1.4. Утвердить Приложение № 3 «Решение о проведении аукциона» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 4.
1.5. Утвердить Приложение № 4 «Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 5.
1.6. Утвердить Приложение № 5 «Заявление об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 6.
1.7. Утвердить Приложение № 7 «Решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 7.
1.8. Приложение № 7 «Решение о приостановлении рассмотрения заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» считать приложением № 8 к Административному регламенту.

1.9. Утвердить Приложение № 8 «Решение о приостановлении рассмотрения заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 8.
1.10. Приложение № 8 «Состав административных процедур (Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги)» считать приложением № 9 к Административному регламенту.
1.11. Приложение № 9 «Согласие на обработку персональных данных» считать приложением № 10 к Административному регламенту.
1.12. Утвердить Приложение № 10 «Согласие на обработку персональных данных» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 9.

2. Опубликовать данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.
	Глава Слободского района
	 А.И. Костылев

_____________________________________________________________________
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Слободского района

от 08.04.2025 № 546
Изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»
1. В подразделе 1.5. исключить слова:

«порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) должностных лиц, и принимаемых ими решений при предоставлении муниципальной услуги.».

2. В подразделе 3.2. исключить слова:

«досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Уполномоченного органа либо действия (бездействие) должностных лиц Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего.».
3. Подраздел 3.9. признать утратившим силу.

4. Раздел IV. «Формы контроля за исполнением административного регламента» признать утратившим силу.

5. Раздел V.
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, государственных (муниципальных) служащих» признать утратившим силу.
________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Слободского района

от 08.04.2025 № 546
Приложение № 1

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
Форма решения

 об утверждении схемы расположения земельного участка
АДМИНИСТРАЦИя слободского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Слободской
	Об утверждении схемы расположения
земельного участка

В соответствии с пунктом 3 статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании заявления _______________________________ (ФИО),  Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения образуемых земельных участков, расположенных в _______________ Слободского района, Кировской области согласно приложению.

2. Установить для образуемого земельного участка:

2.1. Категория земель …..

2.2. Вид разрешенного использования – …...

2.3. Территориальная зона …...

2.4. Площадь земельного участка – ….. кв. метра.

2.5. Местоположение – …..
	Глава Слободского района

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 08.04.2025 № 546
Приложение № 2

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
Форма решения
об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
Кому:

Контактные данные:

/Представитель:

Контактные данные представителя:

от ______________ №   ________

на № ____________ от ________
Об отказе в предоставлении

муниципальной услуги

Рассмотрев заявление от ___________ № ___________ и приложенные к нему документы, в соответствии со статьями 11.10, 39.112 Земельного кодекса Российской Федерации, ___________, в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории отказано по основаниям: ___________ .
Разъяснение причин отказа: ___________.
Глава Слободского района
Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 08.04.2025 № 546
Приложение № 3

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
Форма решения о проведении аукциона

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Слободской
	О торгах на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером

___________ ___________(населенный пункт)

В соответствии со статьями 39.11-39.13, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести открытый по составу участников с открытой формой подачи заявок аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером ______________, (далее – аукцион). Адрес (описание местоположения): _______________. Категория земель: _________________. Разрешенное использование: _____________, площадь: _________ кв. м.
2. Установить начальную цену предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы) _____________________________________________________.

3. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) – 5% от начальной цены предмета аукциона: _______________________________.

4. Установить размер задатка для участия в аукционе: _____________.

5. Установить срок аренды: _________.
6. Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Слободского района провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, опубликовать извещение о проведении аукциона  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области, разместить информацию о проведении аукциона на официальном сайте Слободского района и на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru.
	Глава Слободского района

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 08.04.2025 № 546

Приложение № 4
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

Форма решения
об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Кому:

Контактные данные:

/Представитель:

Контактные данные представителя:

от ______________ №   ________

на № ____________ от ________
Об отказе в предоставлении

муниципальной услуги

По результатам рассмотрения заявления
и документов по муниципальной услуге «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» от ___________ № ____ и приложенных к нему документов принято решение об отказе в предоставлении услуги, по следующим основаниям: _______________________________________

Дополнительно информируем: _______________________________________.
Вы вправе повторно обратиться c заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.
Глава Слободского района
Приложение № 6
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 08.04.2025 № 546

Приложение № 5
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

Форма заявления
об утверждении схемы расположения земельного участка
на кадастровом плане территории

Заявление

об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

«__»
20
г.

Администрация Слободского муниципального района Кировской области

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» прошу утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
1. Сведения о представителе заявителя (в случае, если заявитель обращается через представителя)

	1.1.
	Сведения о физическом лице, в случае если представителем является физическое лицо:

	1.1.1.
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2.
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	1.1.3.
	Адрес регистрации

	1.1.4.
	Адрес проживания

	1.1.5.
	Номер телефона

	1.1.6.
	Адрес электронной почты

	1.2.
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если представитель является индивидуальным предпринимателем:

	1.2.1.
	ФИО индивидуального предпринимателя

	1.2.2.
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.2.3.
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	1.2.4.
	Номер телефона

	1.2.5.
	Адрес электронной почты

	1.3.
	Сведения о юридическом лице в случае если представитель является юридическим лицом:

	1.3.1.
	Полное наименование юридического лица

	1.3.2.
	Основной государственный регистрационный номер

	1.3.3.
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.3.4.
	Номер телефона

	1.3.5.
	Адрес электронной почты

2. Сведения о заявителе

	2.1.
	Сведения о физическом лице, в случае если заявителем является физическое лицо:

	2.1.1.
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	2.1.2.
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	2.1.3.
	Адрес регистрации

	2.1.4.
	Адрес проживания

	2.1.5.
	Номер телефона

	2.1.6.
	Адрес электронной почты

	2.2.
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если заявитель является индивидуальным предпринимателем:

	2.2.1.
	ФИО индивидуального предпринимателя

	2.2.2.
	Идентификационный номер налогоплательщика

	2.2.3.
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	2.2.4.
	Номер телефона

	2.2.5.
	Адрес электронной почты

	2.3.
	Сведения о юридическом лице в случае если представитель является юридическим лицом:

	2.3.1.
	Полное наименование юридического лица

	2.3.2.
	Основной государственный регистрационный номер

	2.3.3.
	Идентификационный номер налогоплательщика

	2.3.4.
	Номер телефона

	2.3.5.
	Адрес электронной почты

3. Сведения по услуге

	3.1.
	В результате чего образуется земельный участок? (Раздел/Объединение/образование из земель муниципальной или государственной неразграниченной собственности)

4. Сведения о земельном участке(-ах)

	4.1
	Кадастровый номер /квартал земельного участка

	4.2.
	Кадастровый номер земельного участка (возможность добавления сведений о земельных участках, при объединении)

	4.3.
	Местоположение

	4.4.
	Цель использования испрашиваемого земельного участка

5. Прикладываемые документы

	№ п/п
	Наименование документа
	Наименование прикладываемого документа

	1.
	Документ, удостоверяющий личность представителя

	2.
	Документ, подтверждающий полномочия представителя действовать от имени заявителя.

	3.
	Документ, удостоверяющий личность заявителя

	4.
	Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

Результат предоставления услуги прошу:

	Направить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

	Выдать на бумажном носителе при личном обращении в администрацию Слободского района

	Направить на бумажном носителе на почтовый адрес:

______________________________________________________________

	Указывается один из перечисленных способов

_____________

_____________________  ________________________________________

               (подпись)                        (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

Дата
Приложение № 7
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 08.04.2025 № 546
Приложение № 7

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
Форма решения
об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги
Кому:

Контактные данные:

/Представитель:

Контактные данные представителя:

от ______________ №   ________

на № ____________ от ________
Об отказе в приеме документов
для предоставления услуги
Рассмотрев заявление от ___________ № ___________ и приложенные к нему документы, сообщаем об отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» по следующим основаниям:
1. Неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на ЕПГУ;

2. Подача запроса о предоставлении услуги и документов, необходимых для предоставления услуги, в электронной форме с нарушением установленных требований;

3. Представление неполного комплекта документов;

4. Документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления услуги;

5. Представленные
заявителем
документы
содержат
подчистки
и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

6. Представленные документы утратили силу на момент обращения за услугой (документ, удостоверяющий личность; документ, удостоверяющий полномочия представителя Заявителя, в случае обращения за предоставлением услуги указанным лицом);

7. Наличие противоречивых сведений в заявлении и приложенных к нему документах;

8. Заявление подано в орган государственной власти, орган местного самоуправления, в полномочия которых не входит предоставление услуги. Дополнительная информация: _______________________________________.

Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.

Глава Слободского района
Приложение № 8
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 08.04.2025 № 546
Приложение № 8

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
Форма решения
о приостановлении рассмотрения заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
Кому:

Контактные данные:

/Представитель:

Контактные данные представителя:

от ______________ №   ________

на № ____________ от ________
О приостановлении рассмотрения
заявления
Рассмотрев заявление от ___________ № ___________ (Заявитель: ___________) и приложенные к нему документы, сообщаю, что на рассмотрении __________________ (наименование уполномоченного органа) находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает.

В связи с изложенным рассмотрение заявления от ___________ № ___________ приостанавливается до принятия решения об утверждении направленной или представленной ранее схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории или до принятия решения об отказе в утверждении указанной схемы.

Дополнительно информируем: ___________

Глава Слободского района

Приложение № 9
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 08.04.2025 № 546
Приложение № 10

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
	Форма согласия на обработку персональных данных
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

Паспорт гражданина РФ: серия ____________№ __________________________________

выдан _____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(кем и когда)
Код подразделения ____________________СНИЛС _________________________________
зарегистрирован по адресу: ____________________________________________________

___________________________________________________________________________

В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации Слободского муниципального района Кировской области (далее — Оператор), расположенному по адресу: Кировская область, г. Слободской, ул. Советская, д. 86, на обработку персональных данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, место рождения, адрес места жительства, паспортные данные, СНИЛС, контактная информация.

Даю согласие на обработку персональных данных исключительно в целях предоставления муниципальной услуги.

Обработка персональных данных может осуществляться путем смешанной обработки (сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам (в случаях прямо предусмотренных действующим законодательством РФ), блокирование, хранение, уничтожение.

Я проинформирован, что администрация осуществляет обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных и (или) в течение срока хранения данных.

Я уведомлен(а) о своем праве отозвать согласие путем подачи Оператору письменного заявления.

Отказ от предоставления своих персональных данных влечет невозможность Оператора исполнить муниципальную услугу.

«____»___________202__г.

(подпись)

(расшифровка подписи)